

Consultas Realizadas

Licitación 390482 - Adquisición de Licencias de Software para la SNI

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2021
En el PBC se pide "• Nota del Centro Autorizado de Servicios (CAS) local dirigida la entidad. No se aceptarán notas genéricas. • ISO 9001:2008 sobre diseño, fabricación y soporte emitido a nombre del fabricante. • ISO 14001:2004 sobre fabricación y desarrollo emitido a nombre del fabricante. • Catálogos y especificaciones del equipo ofertado." Se solicita a la convocante reevaluar estos requisitos, ya que no se adecuan a la provisión de licencias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
Nro. de Respuesta: 1 Sobre la "Nota del Centro Autorizado de Servicios (CAS) local dirigida la entidad. No se aceptarán notas genéricas" podría obviarse este ítem; en cuanto a las "ISO 9001:2008 y ISO 14001:2004" podrían aceptarse referencias del sitio web del fabricante u otro donde puedan observarse las certificaciones del producto; y en cuanto a "catálogos y especificaciones del equipo ofertado", se refieren al producto ofertado, en este caso software y sus respectivas licencias.		

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (Antivirus)

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2021
Para el ítem 1 se solicita aclarar si algunos de los antivirus serán utilizados para servidores, ya que afecta la oferta de algunas marcas. En el caso afirmativo, se requeriría saber la cantidad de antivirus a ser utilizados para servidores. Esto es a modo de adecuar la oferta a las necesidades de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
Nro. de Respuesta: 2 Solamente serán utilizados en terminales, no en servidores. Sin otro particular lo saludo muy atentamente.		